* * *

Nach dieser *regula veritatis* müsse die Schrift erklärt werden; nicht aber müsse die *regula veritatis* aus der Schrift oder aus der Gnostik gezogen werden. „Non enim regula ex numeris, sed numeri ex regula; nec Deus ex factis, sed ea, quae facta sunt, ex Deo. Omnia enim ex uno et eodem Deo“ (II. 25, 1).

* * *

Und das war sie selbst, diese *regula veritatis*. Omnia ex uno et eodem Deo, nämlich durch sein Wort, quod semper coëxistebat Deo (II. 25, 3).

Zu S. 189 Z. 41 nach *futuris*. Oder vielmehr *fundamento et columnae fidei nostrae futuris*, da denn das *futurum* noch weniger für einen bloßen Schreibefehler anstatt *futuris* könnte ausgegeben werden.